
DIREZIONE DEL PERSONALE 
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti  
UNITA' PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni  

   
   
 

IL RETTORE  

VISTO:  lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012, n. 2711 
e successive modifiche;  

VISTO:  il D.M. 3 novembre 1999, n. 509;  

VISTO:  il D.M. 22 ottobre 2004, n.270;  

VISTA:  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l'art. 23, e successive 
modifiche;  

VISTO:  il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. 24 giugno 2008, n. 
9018 e successive modifiche;  

VISTO:  il Regolamento di Ateneo per l'attribuzione degli incarichi di insegnamento, 
emanato con D.R. 26 aprile 2011 n. 5864, e successive modifiche;  

VISTE:  le Linee Guida per la programmazione didattica dei corsi di studio, emanate 
con D.R. 26 aprile 2011, n. 5864, e successive modifiche;  

VISTO:  il decreto rettorale n. 38389 del 28/07/2016 con cui è stato emanato il bando 
per il conferimento degli incarichi di insegnamento del Dipartimento di Ricerca 
Traslazionale e delle nuove tecnologie in medicina e chirurgia; 

VISTO:  che il Dipartimento di Ricerca Traslazionale e delle nuove tecnologie in 
medicina e chirurgia con provvedimento d’urgenza del 01/09/2016 ha 
adeguatamente motivato la scelta dei candidati ritenuti più idonei 
all'affidamento degli incarichi di insegnamento e dichiarato l'idoneità in caso di 
unica candidatura;  

ACCERTATA  la regolarità della procedura;  

DECRETA  

Art. 1  

È approvata la procedura relativa alla selezione per il conferimento degli incarichi di 
insegnamento presso il Dipartimento di Ricerca Traslazionale e delle nuove tecnologie in medicina 
e chirurgia, di cui al bando DMET 2016/2 del 28/07/2016  
  

Art. 2  

È disposta l'attribuzione degli incarichi di insegnamento, secondo le proposte del 
Dipartimento di Ricerca Traslazionale e delle nuove tecnologie in medicina e chirurgia, di cui 
all'elenco allegato al presente decreto. 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo Ufficiale 
dell'Università di Pisa e pubblicazione sul sito web di Ateneo all'indirizzo 
http://www.unipi.it/ateneo/bandi/selezioni/incarichi/bandi/.  

    IL RETTORE  
 (Prof. Massimo Augello)  

  

UNIVERSITA’ DI PISA 
Codice AOO:CLE 
Num. Prot.: 0044439 / 2016 
Data: 13/09/2016 
Rep: Decreti rettorali 
Num: 1032/2016 



Allegato al Bando DMET 2016/2 

 

 

codice selezione = Bando DMET 2016/2-5  

Corso di studio Insegnamento 

Fisioterapia (abilitante Alla Professione 

Sanitaria Di Fisioterapista) 

Psicosociologia della salute (didattica 

Curricolare) 

Modulo 

Psicometria 

Tipo incarico 

Responsabile del modulo 

Idoneo 

DURADONI MIRKO 

 

codice selezione = Bando DMET 2016/2-1  

Corso di studio Insegnamento 

Scienze Riabilitative Delle Professioni 

Sanitarie 

Scienze giuridiche (didattica Curricolare) 

Modulo 

Istituzioni di diritto pubblico 

Tipo incarico 

Responsabile del modulo 

Idoneo 

BESSI DEMIS 

 

codice selezione = Bando DMET 2016/2-2  

Corso di studio Insegnamento 

Scienze Riabilitative Delle Professioni 

Sanitarie 

Scienze pedagogiche, sociologiche e 

epidemiologia speciale (didattica Curricolare) 

Modulo 

Sociologia dei processi culturali e comunicativi 

Tipo incarico 



Responsabile del modulo 

Idoneo 

GREMIGNI ELENA 

 

codice selezione = Bando DMET 2016/2-3  

Corso di studio Insegnamento 

Scienze Riabilitative Delle Professioni 

Sanitarie 

Scienze pedagogiche, sociologiche e 

epidemiologia speciale (didattica Curricolare) 

Modulo 

Pedagogia generale e speciale 

Tipo incarico 

Responsabile del modulo 

Idoneo 

BACCHIS MANOLA 

 

codice selezione = Bando DMET 2016/2-4  

Corso di studio Insegnamento 

Tecniche Della Prevenzione Nell'ambiente E 

Nei Luoghi Di Lavoro (abilitante Alla 

Professione Sanitaria Di Tecnico Della 

Prevenzione Nell'ambiente E Nei Luoghi Di 

Lavoro) 

Fisica e Statistica (didattica Curricolare) 

Modulo 

Statistica medica 

Tipo incarico 

Responsabile del modulo 

Idoneo 

BASTIANI LUCA 

 


